

Instrument- en apparatuurverzekering

Voorwaarden



TIA20

Startpagina

Klik op het **hoofdstuk**
om er naar toe te gaan

Dit document is een aanvulling op de Algemene Voorwaarden. U leest wat er wel en niet verzekerd is en wat te doen bij schade.

Voorwaarden zijn rechten en plichten voor u en voor ons.

Rubriek 1. Algemeen

Inhoud

Klik op de vraag om het antwoord te lezen

1. Wie is verzekerde? _____ 3
2. Waar geldt de verzekering? _____ 3
3. Hoe hoog is het verzekerd bedrag? _____ 3

Deze voorwaarden gelden altijd als u een Instrument- en apparatuurverzekering heeft.

Rubriek 1. Algemeen

1. **Wie is verzekerde?**

Verzekeringnemer = u.

- De persoon die of het bedrijf dat de verzekering afsluit.

2. **Waar geldt de verzekering?**

In Europa.

3. **Hoe hoog is het verzekerd bedrag?**

Het verzekerd bedrag staat op het polisblad

- U bepaalt het verzekerd bedrag aan de hand van de nieuwwaarde van de verzekerde zaak.
 - Nieuwwaarde = de kosten om de verzekerde zaak nieuw en ongebruikt te kopen

Rubriek 2. Instrumenten en apparatuur

Inhoud

Klik op de vraag om het antwoord te lezen

Verzekerd

4. Wat is verzekerd? _____ 5
5. Welke kosten zijn boven het verzekerd bedrag verzekerd? _____ 5

Niet verzekerd

6. Bij welk gedrag is de verzekerde die het gedrag vertoont niet verzekerd? _____ 6
7. Welke schade is niet verzekerd? _____ 6

Schade

8. Wanneer meldt een verzekerde schade? _____ 8
9. Wat doet verzekerde bij schade? _____ 8
10. Wie bepaalt de hoogte van het schadebedrag? _____ 8
11. Hoeveel schadevergoeding betalen wij als de verzekerde zaak total loss is? _____ 8
12. Hoeveel schadevergoeding betalen wij als de verzekerde zaak hersteld kan worden? _____ 9
13. Wat als de nieuwwaarde van de verzekerde zaken hoger is dan het verzekerd bedrag? _____ 9

**Deze voorwaarden gelden alleen als rubriek 2 verzekerd is.
Dat staat op het polisblad.**

Rubriek 2. Instrumenten en apparatuur

Verzekerd

4. Wat is verzekerd?

Materiële schade aan verzekerde zaken .

Diefstal van verzekerde zaken.

- Na inbraak in het pand of het vervoermiddel waarin de verzekerde zaken liggen.
 - Inbraak = het openbreken van een afsluiting aan de buitenkant van het gebouw of vervoermiddel.
- Na diefstal van het gehele vervoermiddel waarin de verzekerde zaken liggen.
- Als er sprake is van persoonlijk geweld.

5. Welke kosten zijn boven het verzekerd bedrag verzekerd?

Kosten om direct dreigende schade te voorkomen.

- Bij een verzekerde schade.
- Ook de kosten om schade te beperken.
- Ook schade aan iets wat de verzekerde hiervoor gebruikt.
- Ook als het niet lukt.
- Maximaal 50% van het verzekerd bedrag van de verzekerde zaak per gebeurtenis.

Kosten om een verzekerde schade op te ruimen, af te voeren en op te slaan.

- Maximaal 50% van het verzekerd bedrag van de verzekerde zaak per gebeurtenis.

Kosten van experts.

- Ook: de kosten van de deskundige die de expert inschakelt.
 - Alleen voor het bepalen van de hoogte van de schade.
 - De kosten van onze expert.
 - De kosten van de expert van verzekerde tot en met de kosten van onze expert.
 - Rekent de expert van verzekerde meer? Dan blijven die extra kosten voor rekening van verzekerde.
 - De kosten van de 3e expert.
 - Alle experts zijn ingeschreven in het register van het Nederlands Instituut Van Register Experts (NIVRE).
 - Of: alle experts zijn ingeschreven bij een vergelijkbare beroepsorganisatie.
 - Deze organisatie houdt zich aan de 'Gedragscode schade-expertisieorganisaties' van het Verbond van Verzekeraars.
 - En in de statuten en reglementen van deze organisatie staat een duidelijke klacht- en tuchtprocedure en zijn de eisen beschreven voor permanente opleiding van experts.
- Voldoet een expert niet aan deze eisen? Dan zijn de kosten van de expert niet verzekerd.

Let op! We betalen de kosten van de experts alleen bij een verzekerde schade.

Rubriek 2. Instrumenten en apparatuur

Niet verzekerd

Kijk ook in de Algemene Voorwaarden.

In onze algemene voorwaarden staan situaties die nooit verzekerd zijn:

- Sanctiewet 1977.
- Ernstige conflicten (molest).
- Atoomkernreacties.
- Fraude.
- Niet nakomen voorwaarden.

Per situatie staat in de algemene voorwaarden precies wat nooit verzekerd is.

Hieronder staat wat verder niet verzekerd is bij uw Instrument- en apparatuurverzekering.

6. Bij welk gedrag is de verzekerde die het gedrag vertoont niet verzekerd?

De verzekerde doet opzettelijk iets.

- Met het doel schade toe te brengen.
- Zonder het doel schade toe te brengen.
 - Maar hij weet wel dat er schade ontstaat.
- Terwijl hij weet dat de kans op schade groot is.
 - Maar hij doet het toch.

De verzekerde heeft schuld aan de schade.

- Verzekerde doet iets.
 - Terwijl hij weet dat de kans op schade groot is.
 - Maar hij denkt dat de schade niet ontstaat.
- Verzekerde doet niets om schade te voorkomen.
 - En hij had moeten weten dat de kans op schade groot is.
- Verzekerde doet te weinig om schade te voorkomen.
 - En het is algemeen bekend dat dat te weinig is.
 - En hij had moeten weten dat de kans op schade groot is.

7. Welke schade is niet verzekerd?

Schade aan lenzen van optische instrumenten en foto- en filmapparatuur.

- Wel verzekerd: als er ook schade is aan andere delen van de verzekerde zaak.
 - En er is een verband tussen de schade aan lenzen en de schade aan andere delen.

Schade door krassen, deuken, schrammen en andere lichte beschadigingen.

- Wel verzekerd: als door de beschadiging de verzekerde zaak niet meer goed werkt.

Schade door de aard van of een gebrek in een verzekerde zaak.

- Aard = een eigenschap van de verzekerde zaak.
- Gebrek = een fout in de verzekerde zaak.

Schade door slijtage.

Schade door gebrekkige of ondeskundige reparatie.

- Of revisie.
- Of onderhoud.

Schade door overbelasting.

Schade door experimenteren.

Schade door softwareschade.

Schade door ongedierte.

Rubriek 2. Instrumenten en apparatuur

Niet verzekerd

vervolg

7. Welke schade is niet verzekerd?

Schade door geleidelijke invloeden van het weer of de atmosfeer.

- Bijvoorbeeld: roestvorming.
- Voorbeelden van weer: regen, hagel, sneeuw, zon, wind.
- Voorbeelden van atmosfeer: vocht, temperatuur, licht.

Rubriek 2. Instrumenten en apparatuur

Schade

8. Wanneer meldt een verzekerde schade?

Zo snel mogelijk.

9. Wat doet verzekerde bij schade?

De verzekerde doet alles wat wij vragen voor de afhandeling.

De verzekerde geeft alle informatie direct aan ons door.

De verzekerde doet niets wat voor ons nadelig is.

De verzekerde doet aangifte bij de politie bij een strafbaar feit.

- In de plaats waar het strafbare feit is voorgevallen.

De verzekerde doet alles om de schade te beperken.

De verzekerde bewaart alles wat beschadigd is.

De verzekerde laat experts de schade bekijken.

10. Wie bepaalt de hoogte van het schadebedrag?

Wij samen met de verzekerde.

Of: onze expert met de verzekerde.

Of: onze expert samen met de expert van de verzekerde.

- Voor zij starten, kiezen zij een 3e expert.
 - Deze expert bepaalt de schade als zij het oneens zijn.
 - En deze expert bepaalt de schade tussen het laagste en hoogste bedrag.
- Alle experts zijn ingeschreven in het register van het Nederlands Instituut Van Register Experts (NIVRE).
 - Of: alle experts zijn ingeschreven bij een vergelijkbare beroepsorganisatie.
 - Deze organisatie houdt zich aan de 'Gedragscode schade-expertiseorganisaties' van het Verbond van Verzekeraars.
 - En in de statuten en reglementen van deze organisatie staat een duidelijke klacht- en tuchtprocedure en zijn de eisen beschreven voor permanente opleiding van experts.
- Alle experts mogen andere deskundigen raadplegen.

Let op! Dat wij het schadebedrag bepalen, betekent niet dat we de schade betalen.

11. Hoeveel schadevergoeding betalen wij als de verzekerde zaak total loss is?

Total loss = de herstelkosten of vervangingskosten zijn hoger dan de dagwaarde.

- Of de verzekerde zaak is weg door diefstal.

We betalen de dagwaarde als de verzekerde zaak ouder is dan 1 jaar.

- Dagwaarde = de nieuwwaarde minus een redelijk bedrag voor veroudering of slijtage.
 - De dagwaarde is nooit minder dan 10% van de nieuwwaarde.

We betalen de nieuwwaarde als de verzekerde zaak niet ouder is dan 1 jaar

- Nieuwwaarde = de kosten om de verzekerde zaak nieuw en ongebruikt te kopen.

De kosten die boven het verzekerd bedrag verzekerd zijn.

Rubriek 2. Instrumenten en apparatuur

Schade

12. Hoeveel schadevergoeding betalen wij als de verzekerde zaak hersteld kan worden?

We betalen de herstelkosten die verzekerde maakte.

- Maximaal de dagwaarde.
 - Dagwaarde = de nieuwwaarde minus een redelijk bedrag voor veroudering of slijtage.
 - De dagwaarde is nooit minder dan 10% van de nieuwwaarde.
 - Nieuwwaarde = het bedrag om nieuwe zaken te kopen van de zelfde soort en kwaliteit.

De kosten die boven het verzekerd bedrag verzekerd zijn.

13. Wat als de nieuwwaarde van de verzekerde zaken hoger is dan het verzekerd bedrag?

We betalen een deel van de schade.

- We bepalen voor hoeveel % de waarde is verzekerd.
- We betalen evenveel % van de schade.

We betalen een deel van de kosten die boven het verzekerd bedrag verzekerd zijn.

- Bijvoorbeeld de kosten van experts of de kosten om direct dreigende schade te voorkomen.
- We bepalen voor hoeveel % de waarde is verzekerd.
- We betalen evenveel % van de kosten.



Contact met Apeldoorn?



Bel 'Even Apeldoorn' (055) 579 8600

Dat kan van maandag tot en met vrijdag van 8.00 tot 17.30 uur.
Wij helpen u graag verder.



Stuur een brief

Centraal Beheer, Postbus 700, 7300 HC Apeldoorn

centraalbeheer.nl/zakelijk